2018 年 6 月

全国拡大教材製作協議会 定例世話人会 議事録

出席者：猪狩・越島・佐藤・傍島・播磨・山本(裕)・山本(尚)・宮崎

日時：2018 年 6 月 27 日(水)13:30～15:30  東京都障害者福祉会館

記録：宮崎

審議事項

１．世話人役割分担について

  代表：越島        副代表：山本(裕)

  会計：猪狩・山本(尚)

  書記：宮崎・播磨     会報・広報：傍島

  会計監査：佐藤

    ＊毎月１回(原則として第４水曜日)に会議を予定

２．西日本での懇談会の検討

    ＊今秋、関西地区でも懇談会・勉強会等を企画して、拡大協の活動について意見交

     換をする機会を設けたい。

日程・開催場所について関西地区の数グループに打診する。

３．教科書発行者とボランティアのコラボ製作について

    ＊教科書協会より、コラボ製作についての話あり。コラボ製作を希望する出版社が

     何社あるか不透明だが、興味のあるボランティアグループもあり、意見交換会と

勉強会を検討する。

４．代表者会議をうけて

    ＊文科省の窓口と全国の盲学校等からの拡大教材の製作依頼，問い合わせの対応と

会員グループへの情報提供と割振りを世話人会の主務としていく。

＊拡大教科書が必要な人が、HP で検索し易くなるような方法を継続して模索する。

     HP についてなら手伝える等、各グループでできることを言っていただくと、世

話人会としてありがたい。

５．会報７月号について

    ＊代表者会議報告、勉強会報告、他…

     11 月号はネット配信になるので、紙(従来通り)の会報を希望されるグループは

連絡いただきたい。

報告事項

１． 筑波盲学校オープンスクール訪問 (越島・佐藤・傍島)

次回世話人会 ３０年７月２５日(水)13:30～  東京都障害者福祉会館にて